
 3 公埼理第 219 号  

令和 3年 7月 27 日  

会員各位 

  公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之 

北部ブロック理事  真下 和貴 

東松山エリア長 大沼 貴広 

（公文書番号にて公印略） 

 

令和 3 年度（公社）埼玉県理学療法士会 北部ブロック 

第 1 回・第 2 回東松山エリア研修会（新プロ C-3 取得可）のご案内 

 

拝啓 

会員の皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平

素は当士会の運営に格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 3 年度第 1 回・第 2 回東松山エリア研修会を下記の通り開催いたしま

す。今回は「自律神経障害に対しての評価・理学療法の関わり方」と題し、理学療法士と

しての視点からみたアレルギー関連の症状・症例に対する活動にご尽力されている方を

講師にお招きします。日頃の臨床で我々が見過ごしがちなアレルギー疾患等、自律神経

障害に対する新たな発見や治療戦略のプラスに繋がる重要なポイントを前編・後編の 2

部構成でご講演頂きます。また、本研修会の受講により新人教育プログラムのポイント

が履修できます。  

尚、新型コロナウイルス感染予防対策のため、昨年度に引き続き、今回もオンライン

開催といたします。オンライン参加が初めての方につきましても、必要時には操作方法

のご説明をさせて頂きますので、積極的にご参加くださいますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
― 記 ― 

 
1、 日 時  ： 第 1 回(前編) 令和 3 年 9 月 30 日（木）19：30 ～ 21：00 

      第 2 回(後編) 令和 3 年 10 月 14 日（木）19：30 ～ 21：00 
※両日とも受付開始 19：00～ 

2、 場 所 ： オンライン（Zoom ミーティング使用） 
3、 テーマ ： 自律神経障害に対しての評価・理学療法の関わり方 
4、 講 師 ： アレルギー疾患専門院 「アレルコア」 及川 文宏 氏 

（日本アレルギーリハビリテーション協会代表、理学療法士） 
5、 対 象  ： 当会会員(各回 50 名程度) 
6、 参加費 ： 無料 
7、 申し込み期間 ： 【令和 3 年 8 月 2 日（月） ～ 令和 3 年 9 月 18 日（土）】 

※定員になり次第、受付終了とさせていただきます 

8、 申し込み方法：下記 URL、または QR コードよりお申し込み下さい。 

https://forms.gle/cphjogCZpnfecemk9 

 



・一つの端末を複数人で使用してご参加する場合も、お申し込みは個人単位でお願い致

します。 
・申込後のキャンセルは必ずご連絡をお願い致します。 
・無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合が

ございます。 
・Zoom利用に不安のある方は、お申し込み時に備考欄にてお知らせ下さい。個別で

対応させて頂きます。 
9、 単位認定： 

・本研修会への出席にて新人教育プログラム単位【C-3内部障害の理学療法】が各回ごと

に付与されます。 
※遅刻・途中退席によりポイントが付与されないことがあります。 
※この単位は、日本理学療法士教会ホームページ上の各会員のマイページに自動的に

反映されます。 
10、 注意事項： 

・参加者の方へは開催数日前にメールにて当日のミーティング参加用 ID、パスワー

ドなどをご連絡いたします。 

・出席確認のため当日参加時は、表示名を【申し込み者氏名（所属）】とし、ビデオ

を ON にし、ミュートにした上でご自身の顔が映るようにしてご参加ください。 
・オンライン研修内での録画・録音等は、禁止とさせて頂きます。 
・通信環境はご自身で整えていただくようお願い致します（参加者の通信環境不良によ

り参加できなかった場合、当会は責任を負いかねますので予めご了承ください）。 
・セキュリティの観点から Free Wi-Fi は推奨いたしません。 

11、 お問い合わせ先（申し込み先ではありません）： 

・北部ブロック運営委員 担当：仲川 【E-mail】shingo.nakagawa1234@gmail.com 

※必ず件名に「令和 3 年度東松山エリア研修会について」と記載をお願いいたし

ます。 

 

以上 

 


